
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1674
11 Αυγούστου 2015

20095

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 8503/94606/30.7.2013 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός πα−
ραβόλων για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα 
και τον έλεγχο των υπολειμμάτων αυτών»» (Β΄ 
2016). .......................................................................................................... 1

Εκχώρηση και Συμψηφισμός ποσού 23.756.778,67 €, 
μεταξύ ΕΟΠΥΥ, Νοσοκομείων και Φαρμακευτικών 
Εταιρειών. ............................................................................................. 2

 Εκχώρηση και Συμψηφισμός ποσού 8.751.441,20 €, με−
ταξύ ΕΟΠΥΥ, Γενικού Νοσοκομείου Παπαγεωργί−
ου και Φαρμακευτικών Εταιρειών. ................................... 3

Τροποποίηση της απόφασης μεταβίβασης αρμοδι−
ότητας του Διοικητή του ΟΓΑ στους Προϊσταμέ−
νους των Περιφερειακών Υποκαταστημάτων του 
Οργανισμού. ........................................................................................ 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Φ. 140865/6613/ 

25.6.2015 απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουρ−
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 14992/Β΄/16.7.2015. .... 5

Διόρθωση σφαλμάτων στην αριθμ. πρωτ./οικ. 100337/ 
30.10.2013 απόφαση του Υπουργού Υγείας που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2877/Β΄/14.11.2013. ....................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6946/82225 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 8503/94606/30.7.2013 από−

φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων "Καθορισμός παραβόλων 
για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα και τον έλεγ−
χο των υπολειμμάτων αυτών"» (Β΄ 2016).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ −
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 6, την πε−

ρίπτωση α΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 50 και το 

παράρτημα Α του Ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών 
φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις» (Α΄ 8).

2. Το άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

3. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

4. Την αριθμ. Υ59/16.2.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

5. Την αριθμ. Υ103/2.3.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου» 
(Β΄ 309), όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 10522/117908/22.9.2014 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατάρ−
τιση Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπρο−
στασίας που περιέχουν Μακρο−οργανισμούς και αδειο−
δότηση εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 
Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο−οργανισμούς» 
(Β΄ 2622).

7. Την αριθμ. 113/44052/21.4.2015 εισήγηση του προϊστα−
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η αριθμ. 8503/94606/30.7.2013 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β΄ 2016), τροποποιείται ως ακολούθως:

Η υποπαράγραφος Β της παραγράφου 1 του άρθρου 1
αντικαθίσταται ως εξής:

«Β. ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ 
ΜΑΚΡΟ−ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ (Άρθρο 48 του Ν. 4036/2012)

1) Παράβολο για την εγγραφή μακροβιακών σκευα−
σμάτων, στον Εθνικό Κατάλογο Σκευασμάτων Φυτοπρο−
στασίας που περιέχουν Μακρο−οργανισμούς (ΕΚΣΦΜ), 
όπως αυτός ορίζεται στην παράγραφο 2 του άρθρου 48

dorina.theodoratou
Highlight



20096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του Ν. 4036/2012 (Α΄ 8) και στο άρθρο 2 της αριθμ. 10522/ 
117908/22.9.2014 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης Και Τροφίμων (Β΄ 2622), ανάλογα με την 
προέλευση του μακρο−οργανισμού ως εξής:

α) Για Σκευάσματα που αφορούν την περίπτωση Α΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 4 της αριθ. 10522/117908/ 
22.9.2014 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης Και Τροφίμων (Β΄ 2622): Εκατό (100) € ανά σκεύασμα, 

β) Για Σκευάσματα που αφορούν την περίπτωση Β΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 4 της ως άνω όμοιας 
απόφασης: Πεντακόσια (500) € ανά σκεύασμα.

γ) Για Σκευάσματα που αφορούν την περίπτωση γ΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 4 της ως άνω όμοιας 
απόφασης: Δύο χιλιάδες (2.000) € ανά σκεύασμα.

2) Παράβολο για την παραγωγή μακροβιακών σκευα−
σμάτων φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο−οργα−
νισμούς: Πεντακόσια (500) €.»

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουλίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

F

    Αριθμ. Β2.α/Γ.Π. 42418 (2)
Εκχώρηση και Συμψηφισμός ποσού 23.756.778,67 €, με−

ταξύ ΕΟΠΥΥ, Νοσοκομείων και Φαρμακευτικών Εται−
ρειών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟI
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α) άρθρα 11 και 12, όπως 

αντικαταστάθηκαν με το Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α), και 
άρθρο 22, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 του
Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κώδι−
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Τις αποφάσεις:
α) Την αριθμ. Υ59/20.2.2015 (ΦΕΚ 256/Β) απόφαση Πρω−

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα», όπως ισχύει.
β) Την αριθμ. 70520/2014 (ΦΕΚ 2243/Β) υπουργική από−

φαση «Μηχανισμός αυτόματων επιστροφών (Claw back) 
φαρμακευτικής δαπάνης έτους 2014 και 2015».

3. Την αριθμ. 423 απόφαση, της 224ης/21.5.2015 συ−
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
(Α.Δ.Α.: ΩΛΑ90Ξ7Μ−ΓΛΖ).

4. Το αριθμ. πρωτ. Γ24/66/29.5.2015 έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.
5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 

πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού και των Προϋπολογισμών των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. και του Γ.Ν. Παπαγεωργίου.

6. Την υπ’ αριθμ. Β2α/οικ. 47651/24.6.2015 εισήγηση του 
αρ. 24, παρ. 5, περ. ε του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α), 
αποφασίζουμε:

1. Την εκχώρηση ποσού 23.756.778,67€ προς τα Νοσο−
κομεία του Ε.Σ.Υ. και το Γ.Ν. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» έναντι 
καταβολής νοσηλίων ασφαλισμένων του ΕΟΠΥΥ, με 
τον υποχρεωτικό συμψηφισμό ισόποσων οφειλών των 
φορέων αυτών προς τις φαρμακευτικές εταιρείες του 
ακόλουθου πίνακα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20097



20098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τυχόν υπόλοιπα ποσά που θα προκύψουν μετά τον 
συμψηφισμό των νοσοκομείων για τις φαρμακευτικές 
εταιρείες, με μεριμνά τους, καταβάλλονται μέχρι την 31η 
Οκτωβρίου 2015, στο Λογαριασμό του ΕΟΠΥΥ με στοι−
χεία IBAN GR3501710170006017030033533 που τηρείται 
στην Τράπεζα Πειραιώς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2015
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20099

    Αριθμ. Β2.α/Γ.Π. 47269 (3)
 Εκχώρηση και Συμψηφισμός ποσού 8.751.441,20 €, μετα−

ξύ ΕΟΠΥΥ, Γενικού Νοσοκομείου Παπαγεωργίου και 
Φαρμακευτικών Εταιρειών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 35 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α) και με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΒ2 
της παραγράφου IB του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/ 
2012 (ΦΕΚ 222/Α) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του 
Ν. 4132/2013 (ΦΕΚ 59/Α).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κώδι−
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Τις αποφάσεις:
α) Την αριθμ. Υ59/20.02.2015 (ΦΕΚ 256/Β) απόφαση Πρω−

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα», όπως ισχύει.

β) Την αριθμ. 70519/2014 (ΦΕΚ 2243/Β) υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση επιστροφών rebate: Τρο−

ποποίηση της υπ’ αριθμ. ΓΥ./οικ.3457 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 64/Β΄), «Ρύθμιση θεμάτων Τι−
μολόγησης φαρμάκων», όπως ισχύει και της υπ’ αριθμ. 
οικ. 38733/6.5.2014 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ 1144/Β΄) «Τροποποίηση του άρθρου 14 παρ. 2 της 
υπ’ αριθμ. οικ. 3457 (ΦΕΚ 64/Β΄) υπουργικής απόφασης, 
«Ρύθμιση θεμάτων τιμολόγησης φαρμάκων»".

3. Την αριθμ. 61 απόφαση, της 205ης/15.1.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΧ40Ξ7Μ−ΙΨ9) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και την αριθμ. 439 απόφαση, της 
226ης/29.5.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΧΣΖΟΞ7Μ−416) συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

4. Τα αριθμ. πρωτ. ΔΒ4Α/Γ24/15/4.3.2015 και ΔΒ4Α/
Γ24/72/3.6.2015 έγγραφα του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού και του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Παπαγεωργίου.

6. Την υπ’ αριθμ. Β2α/οικ. 47652/24.6.2015 εισήγηση 
του αρ. 24, παρ. 5, περ. ε του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α), 
αποφασίζουμε:

1. Την εκχώρηση ποσού 8.751.441,20 € προς το Γ.Ν. 
«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» έναντι καταβολής νοσηλίων ασφαλι−
σμένων του ΕΟΠΥΥ, με τον υποχρεωτικό συμψηφισμό 
ισόποσων οφειλών των φορέων αυτών προς τις φαρ−
μακευτικές εταιρείες του ακόλουθου πίνακα:



20100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τυχόν υπόλοιπα ποσά που θα προκύψουν μετά τον 
συμψηφισμό του νοσοκομείου για τις φαρμακευτικές 
εταιρείες, με μέριμνα τους, καταβάλλονται μέχρι την 
31η Οκτωβρίου 2015, στο Λογαριασμό του ΕΟΠΥΥ με 
στοιχεία IBAN GR3501710170006017030033533 που τη−
ρείται στην Τράπεζα Πειραιώς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2015 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20101

    Αριθμ. απόφ. 640 (4)
Τροποποίηση της απόφασης μεταβίβασης αρμοδιότη−

τας του Διοικητή του ΟΓΑ στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υποκαταστημάτων του Οργανισμού.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 4169/1961,
2. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 14 και 15 του Κανονι−

σμού «Διαρθρώσεως, Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων των 
Υπηρεσιών του ΟΓΑ»,

3. Τις διατάξεις των Π.δ. 199/1996, 225/1998 και 78/1998,
4. Τις διατάξεις του άρθρου 6α «Παροχές Μητρό−

τητας» του Κανονισμού Νοσοκομειακής Περίθαλψης 
Ασφαλισμένων ΟΓΑ (Υπουργική απόφαση 400/106 ΦΕΚ 
Β 191/1979),

5. Την υπ’ αριθμ. 986/23.10.2001 απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την 
απόφαση 1057/31.12.2014, (ΦΕΚ/τ.Β΄/720/27−4−2015).

6. Την αριθμ. Φ. 10034/Δ9/21187/5796 απόφαση του 
Αναπλ. Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 357/ΥΟΔΔ/20.5.2015) με 
την οποία διορίσθηκε Διοικητής του ΟΓΑ ο Αθανάσιος 
Μπακαλέξης του Κωνσταντίνου,

7. Το γεγονός ότι σε όλα τα περιφερειακά υποκα−
ταστήματα (πλην του Περιφερειακού Υποκαταστήμα−
τος Στερεάς Ελλάδας) έχει εκχωρηθεί η αρμοδιότητα 
παραλαβής αιτήσεων και συγκέντρωσης ελλειπόντων 
δικαιολογητικών, σχετικά με τη χορήγηση του επιδό−
ματος μητρότητας (επίδομα κυοφορίας και λοχείας και 
βοηθήματος τοκετού) στις ασφαλισμένες του ΟΓΑ και 
μόνο η έκδοση πράξης χορήγησης ή μη του εν λόγω 
επιδόματος γίνεται από τον Προϊστάμενο του Κλάδου 
Υγείας της κεντρικής υπηρεσίας του ΟΓΑ, σήμερα,

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την απόφαση με αριθμ. 1057/ 31.12.2014 

και μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα για την έκδοση 
της πράξης χορήγησης ή μη, των παροχών μητρότη−
τας, στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπο−
καταστημάτων ΟΓΑ, στα οποία έχει ήδη εκχωρηθεί η 
αρμοδιότητα παραλαβής και διεκπεραίωσης αιτήσεων, 
σχετικά με τη χορήγηση επιδόματος μητρότητας, για 
τους νομούς αρμοδιότητας τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2015

Ο Διοικητής
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΚΑΛΕΞΗΣ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην αριθμ. Φ. 140865/6613/25.6.2015 απόφαση της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι−
κής Ανασυγκρότησης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1492/
Β΄/16.7.2015, στη σελίδα 15992 στήλη β΄, στίχο 1 εκ των 
άνω, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο:
«... ΜΑΡΑΙΝΕ ...»,
στο ορθό:
«... ΜΑΡΛΙΝΕ ...». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

F

 (6)
     Στην αριθμ. πρωτ./οικ.100337/30.10.2013 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2877/
Β΄/14.11.2013, στις σελίδες 41951 και 41952, προστίθεται 
η λέξη:

«εισαγωγής»,
η οποία εκ παραδρομής παραλήφθηκε ως εξής:
α) στον τίτλο, ο οποίος διαμορφώνεται:
«Χορήγηση άδειας αποθήκευσης, διάθεσης/διανομής, 

εισαγωγής και εξαγωγής, ιστικών μοσχευμάτων σκε−
λετού στην ανώνυμη εταιρία με την επωνυμία «ΔΗΜ. 
ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙ−
ΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» και διακριτικό τίτλο «OSTEOCELL»».

β) στο αριθμ. (5) σημείο του προοιμίου της απόφασης, 
το οποίο διαμορφώνεται ως κάτωθι:

«5. Την υπ’ αριθμ. 1276/27.7.2010 αίτηση ... για άδεια 
αποθήκευσης, διάθεσης/διανομής, εισαγωγής και εξα−
γωγής, ιστικών μοσχευμάτων σκελετού».

γ) στο περιεχόμενο το οποίο διαμορφώνεται ως κάτωθι:
«Χορηγούμε άδεια αποθήκευσης, διάθεσης/διανομής, 

εισαγωγής και εξαγωγής ιστικών μοσχευμάτων σκε−
λετού στην ανώνυμη εταιρία με την επωνυμία «ΔΗΜ. 
ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙ−
ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» και διακριτικό τίτλο «OSTEOCELL», με τον 
όρο ότι όταν εκδοθούν οι υπουργικές αποφάσεις του 
άρθρου 53 παρ. 3 του Ν. 3984/2011 θα πρέπει να κατατε−
θεί νέος φάκελος, εναρμονισμένος με τα προβλεπόμενα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)  



20102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016741108150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-08-12T13:14:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




